

Fra: Eidsvik Jan Magne Fagerland
Sendt: 12.01.2021 09.26
Til: Eidsvik Jan Magne Fagerland
Emne: VS: Spørsmål om heimelsgrunnlag for krav om avstand frå vegmitte til parkeringsareal langs Rv. 7 på Kvamskogen

Fra: Eidsvik Jan Magne
Sendt: mandag 5. oktober 2015 14:13
Til: 'Joralf Rønning' <joralf.ronning@bulldog-avensis.com>
Kopi: Kinden Kari Veseth <kari.kinden@vegvesen.no>
Emne: SV: Spørsmål om heimelsgrunnlag for krav om avstand frå vegmitte til parkeringsareal langs Rv. 7 på Kvamskogen

Vi viser til din e-post av 14.september 2015. Vi forstår denne som tre spørsmål:

1. «kva for rettsgrunnlag som gjeld mtp Statens vegvesen sitt prinsipp om at parkeringsplassar skal liggje minst 20 meter frå vegmitte.»

Grunnlaget for Statens vegvesens vurderinger er Veglova § 29 og 30 sine bestemmelser om byggegrense langs veg. Bestemmelsene er iht. rettspraksis, jfr. bla. RT 2014 s. 538, slik å forstå at opparbeidelse av parkeringsplass og fast parkering omfattes dersom plasseringen kommer i konflikt med formålet med byggegrensebestemmelsene.

Det går fram av veglovens forarbeider at formålet bla. er ivaretagelse av trafikksikkerhet, fri sikt, og å legge til rette for vedlikehold av vegen. I snøtunge områder vil slike etableringer kunne innebære et hinder for vintervedlikeholdet, og vil dermed innebære konsekvenser som byggeforbudet er ment å forhindre.

Den alminnelige byggegrense langs riksveger 50 meter. I regulerte områder må en forholde seg til den byggegrense som følger av reguleringsplanen.

2. «Vidare ønskjer eg å få opplyst kva som regulerer Statens vegvesen tilhøve mellom Statens vegvesen og privat grunneigar, mtp plassering av «brøytesnø» i grensa mellom veg og den private eigedomen».

Vi forstår dette som spørsmål om rettsgrunnlaget for at det i forbindelse med vintervedlikeholdet plasseres snø på vegens naboeiendommer. Statens vegvesen forholder seg i slike saker til omtale av det rettslige grunnlaget i brev fra Samferdselsdepartementet av 09. desember 1969, hvor det bla fremgår:

“Med enkelte unntak blir offentlige veger brøytet for snø. Dette medfører at snøen blir brøytet inn over private avkjørsler. Vanligvis strekker den offentlige veggrunn seg ikke så langt at man

unngår å brøyte snøen inn på de tilstøtende eiendommer. Dette er forhold som man må regne med ved avståelse av grunn til offentlig vegformål. Ved ekspropriasjon eller frivillig avtale om vederlaget for grunnavståelse forutsettes det tatt hensyn til ulemper som følger med dette. Er grunn avstått uten vederlag, må man gå ut fra at også ulempene ved forsvarlig snøbrøyting er godtatt dersom det ikke er tatt uttrykkelig forbehold på dette punkt. Brøyting av snø fra offentlig veg inn på tilstøtende eiendommer har vært praktisert over hele landet og i alle år. Selv om det fra tid til annen har vært klaget over ulemper som følge av dette, er en ikke kjent med at det har vært bestridt at det er lovlig adgang til å brøyte på denne måte.”

Det har i forbindelse med lovrevisjoner tidligere vært foreslått adgang for vegmyndighetene til å sette opp snøskjerm og legge snø på grunn som ligger utenfor vegggrunnen. Forslaget ble imidlertid ikke tatt opp, fordi departementet anså at det ikke var tvil om adgangen til forsvarlig snøbrøyting.

Statens vegvesen er oppmerksom på at utviklingen av vintervedlikeholdet gjennom årene i noen grad kan ha økt naboeiendommenes ulemper ved snøbrøytingen, f. eks. ved at moderne brøyteredskap kaster snøen lenger enn tidligere. Slike følger av den tekniske utvikling ansees vanligvis ikke som upåregnelig, og eierne av eiendommer langs veg vil normal også ha fordel av det bedret vegvedlikehold.

3. «Eg har fått opplyst at avstandskravet frå vegmitte til parkeringsplassar kan reduserast ved å plassere ein snøfangar mellom vegen og parkeringsarealet. Om mogeleg, ønskjer eg å få opplyst om det finst særskilde reglar for korleis slik snøfangar skal etablerast, og kvar plassering skal finne stad.»

Dette spørsmålet videresendes etter avtale til Plan- og forvaltningsseksjon Voss og Hardanger for besvarelse derfra.

Med hilsen
Jan Magne Eidsvik

Seksjon: Juridisk- og anskaffelsesseksjonen
Postadresse: Statens vegvesen Region vest, Askedalen 4, 6863 LEIKANGER
Besøksadresse: Spelhaugen 12, FYLLINGSDALEN
Telefon: +47 55516158 **Mobil:** +47 95761173 **e-post/Lync:** jan.eidsvik@vegvesen.no
www.vegvesen.no **e-post:** firmapost-vest@vegvesen.no

Tenk miljø - spar papir. Trenger du å skrive ut denne e-posten?

Fra: Joralf Rønning [<mailto:joralf.ronning@bulldog-avensis.com>]

Sendt: 14. september 2015 12:40

Til: Eidsvik Jan Magne <jan.eidsvik@vegvesen.no>

Emne: Spørsmål om heimelsgrunnlag for krav om avstand frå vegmitte til parkeringsareal langs Rv. 7 på Kvamskogen

Hei

Viser til telefonsamtale i dag, og sender som avtalt førespurnad om kva for rettsgrunnlag som gjeld mtp Statens vegvesen sitt prinsipp om at parkeringsplassar skal liggje minst 20 meter frå vegmitte. Vidare ønskjer eg å få opplyst kva som regulerer Statens vegvesen tilhøve mellom Statens vegvesen og privat grunneigar, mtp plassering av «brøytesnø» i grensa mellom veg og den private eigedomen. Eg har fått opplyst at avstandskravet frå vegmitte til parkeringsplassar kan reduserast ved å plassere ein snøfangar mellom vegen og parkeringsarealet. Om mogeleg, ønskjer eg å få opplyst om det finst særskilde reglar for korleis slik snøfangar skal etablerast, og kvar plassering skal finne stad.

Eg håper på ei rask tilbakemelding.

For Jonshøgdi AS

Joralf Rønning